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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

شکایت پیشه وران بیرجند
 20  ،357 شماره  در  خراسان  روزنامه 
شهریور سال 1329 در مطلبی در صفحه 
3 آورده است: »عده ای از کسبه و پیشه وران  
شهرستان بیرجند شکایت می کنند که در اثر 
هفت سال خشکسالی و نیامدن باران سرمایه 
خود را از دست داده و تمام دارائی و سرمایه 
خود را در این مدت به بهای جو و جاورس داده 
اند و اولیاء امور هم مستحضراند که حتی عده 
ای از تجار و بازرگانان آن شهر ورشکست و 
نابود گردیده اند چه رسد به کسبه و پیشه 
اینحال میزان مالیات سال  با  وران جزء، 
های 1327 و 28 را بیشتر از سال های قبل 
برآورد نموده و از آن ها مطالبه مینمایند باید 
فکر کرد که آنها از کجا استفاده برده اند که 
چنانچه  و  بشوند  سنگین  مالیات  مشمول 
فکری بحال آنها برندارند متواری خواهند 
شد و تقاضا نموده اند نسبت به تشخیص 
نمایندگان  حضور  با  و28   27 مالیاتهای 
هم  بمستغلات  نسبت  و  بررسی  اصناف 

مجددا ممیزی نمایند.«

بازار؛  ▪ نابه سامانی  و  ارز  گرانی  های  لرزه  پس 
رسیده  هم  زعفران  گل  فــروش  به  ــا  روزه ایــن 
است. در حالی که سال قبل در همین ایام هر 
کیلوگرم گل را به قیمت 50 تا 60 هزار تومان 
 110 تا   90 بین  امسال  اما  کردند  می  عرضه 
موضوع  این  رســد.  می  فــروش  به  تومان  هــزار 
پایان  از  پس  خشک  زعفران  گرانی  از  حکایت 
فکر  به  حالا  از  مسئولان  دارد.  برداشت  فصل 

چاره باشند.
 تلاش نیروهای پلیس راه استان در روز پایانی  ▪

هفته گذشته با توجه به تردد زیاد خودروها در 
محور بیرجند – قاین قابل تقدیر است. 

بیرجند  ▪ مهرشهر   29 عصر)عج(  ولــی  کوچه 
روشنایی  از  که  شــود  می  میدانی  به  منتهی 
برخوردار نیست. از سوی دیگر جدول های آن 
تصادف  سبب  موضوع  این  و  است  نشده  رنگ 
اندرکار  دست  مسئولان  شود.  می  زیادی  های 

برای این میدان فکری بردارند.
ــادی  ▪ زیـ ــده  عـ ــل،  ــص ف ــن  ایـ در  کــه  ــی  ــال ح در 

ــه دلــیــل ســرمــاخــوردگــی به  ب ــدان  ــرون ــه از ش
پاسداران  خیابان  اجتماعی  تامین  بیمارستان 
بعد  به   20 ساعت  از  امــا  کنند،  می  مراجعه 
داروخانه هیچ خدماتی را به بیماران ارائه نمی 
دهد و فقط در صورتی که بخواهید دارو را روز 
این  غیر  در  کنند  می  سیستم  ثبت  بگیرید  بعد 
صورت باید به داروخانه های شهر مراجعه شود. 
این چه خدمات رسانی است و چرا همیشه باید 

منافع حوزه درمان مد نظر باشد؟

پیگیری حرف مردم

 سگ ها بعد از جمع آوری 
رها نمی شوند

»شهرداری مرکز استان بر پیمانکار جمع آوری سگ 
های ولگرد چه نظارتی دارد تا این سگ ها پس از 
جمع آوری در محله دیگری رها و دوباره برای انجام 

این کار پولی پرداخت نشود؟«
 این پیام 26 مهر ماه در ستون حرف مردم »خراسان 
جنوبی« درج شد و روابط عمومی شهرداری در این 
زمینه پاسخ داد که درباره نظارت بر پیمانکار جمع 
آوری سگ های ولگرد به استحضار می رساند، 
نظارت کامل اعمال شده است و سگی که در محل 
تحویل می شود نشانه گذاری می شود تا دوباره این 
کار صورت نگیرد، به علاوه هیچ گونه رهاسازی بعد 

از گرفتن سگ ها انجام نمی شود.

 به سازی خیابان سپیده 
بعد از تملک املاک

»ابتدای خیابان سپیده بیرجند از طرف خیابان 
محلاتی وضعیت خوبی ندارد، شهرداری با توجه 
به میزان زیاد جمعیت و تردد وسایل نقلیه برای به 
سازی این مسیر اقدام کند«. این پیام نیز 28 مهر ماه 
در ستون حرف مردم »خراسان جنوبی« چاپ شد 
که روابط عمومی شهرداری در این زمینه اعلام کرد 
شهرداری درباره تملک املاک و توافق با مالکان 
در حال پیگیری است و پس از طی مراحل اداری و 
قانونی موضوع، برای بازگشایی، اصلاح و به سازی 

خیابان سپیده اقدام خواهد کرد.

کارشناس مسئول پایش اداره کل حفاظت محیط 
زیست، از اجرایی نشدن طرح جامع پسماند در 

برخی از شهرستان های استان پرده برداشت.
»مرتضی نخعی نژاد« به اجرا نشدن طرح های جامع 
مدیریت پسماند در برخی شهرستان های استان 
که به پدیده زباله گردی و تخصیص نیافتن اعتبار 
توسط سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
و هدر رفت سرمایه متعلق به شهروندان و تهدید 
بهداشت عمومی در نتیجه اختلاط پسماند پزشکی 
با پسماند عادی منجر شده است اشاره و اظهار کرد: 
در مدیریت اجرایی پسماندهای عادی باید طرح 
جامع و تفصیلی مدیریت پسماند به گونه ای تهیه 
می شد که در مراکز استان تا پایان سال90 و در 
بقیه شهرها و روستاها تا پایان سال92 پسماندهای 
عادی به صورت تفکیک شده جمع آوری می شد. 
وی یکی از دلایل اجرایی نشدن این الزام قانونی 
را انتخاب مشاوران ضعیف و غیر متعهد در تهیه 
طرح جامع مدیریت پسماند شهرستان ها، نگرفتن 
تضمین لازم از آن ها و تسویه حساب زود هنگام 
مبلغ قرارداد با آنان قبل از تصویب طرح در کارگروه 
های شهرستانی و استانی و سازمان شهرداری 
ها و دهیاری ها اعلام کرد.  به گفته وی، بیشتر 

مشاوران با تهیه طرح ضعیف و ناقص، مبلغ قرارداد 
را تحویل گرفته و از انجام اصلاحات و بازنگری طرح 
ها خودداری کرده اند و محدودیت منابع مالی 
شهرداری ها، آنان را برای انجام مطالعات جدید و 
عقد قرارداد با مشاور دیگر در محدودیت گذاشته 

است. وی افزود: با وجود انجام مطالعات مکان 
یابی محل های دفع پسماند ویژه خراسان جنوبی 
توسط سازمان حفاظت محیط زیست در سال 87 
و تصویب این مطالعات در کارگروه مدیریت پسماند 
استان اما با پیگیری های مکرر، این مهم اجرایی 

نشده است.وی ادامه داد: با توجه به تبصره دو 
ماده12 قانون مدیریت پسماندها که بر تخصیص 
اعتبارات، تسهیلات و امکانات لازم برای ایجاد و 
بهره برداری از محل های دفع پسماندها توسط 
وزارت کشور تصریح دارد، مکاتبات و پیگیری های 
متعدد و مکرر این اداره کل به نتیجه نرسیده است.

همچنین در زمینه پسماندهای پزشکی، با وجود 
مکاتبات و پیگیری های گسترده این اداره کل و 
دبیرخانه کارگروه مدیریت پسماند، فقط تعدادی 
از جامعه پزشکی )مطب ها و مراکز خصوصی( برای 
انجام تکلیف قانونی و مدیریت پسماند پزشکی 
اقدام کرده اند طوری که گاهی شاهد اختلاط 
این پسماند با پسماند عادی هستیم که با توجه به 
زباله گردی گسترده توسط کودکان و دیگر زباله 
گردها، مشکلات بعدی را به وجود می آورد. وی 
گفت: میزان پسماندهای عادی تولید شده در 
استان 115هزار و 760 تن در سال تخمین زده 
می شود که نحوه دفع آن، دفن در مراکز دفن زباله 
شهری است. نخعی نژاد، با اشاره به پسماندهای 
پزشکی در استان اظهار کرد: در همه بیمارستان 
های استان اتوکلاو فعال مستقر است و برای بی 

خطر سازی پسماندهای عفونی اقدام می شود.

رویداد

موتورسیکلت سواران، بیشترین 
زخمی های تصادف های هفته 

گذشته 

بیشترین  درصد،   52 با  سواران  موتورسیکلت   
زخمی های تصادف های هفته گذشته در معابر 

شهری استان را به خود اختصاص دادند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: 
31 فقره تصادف در معابر شهری  هفته گذشته 
خراسان جنوبی رخ داد که در این حوادث 33 نفر 

زخمی شدند و یک نفر جان باخت. 
سرهنگ »عباسی« افزود: 18 نفر از زخمی های 
این تصادف ها موتورسواران بودند و یک قربانی هم 

راکب موتورسیکلت بود. 
وی با بیان این که دلیل بیشتر تصادف ها رعایت 
نکردن حق تقدم بوده است افزود: بازه زمانی ساعت 
14 تا 18 پر تصادف ترین ساعت شبانه روز در هفته 
گذشته بوده است. وی همچنین از ثبت چهار هزار 
و 243 فقره تخلف رانندگی در معابر شهری استان 
طی هفته گذشته خبر داد و گفت: 242 فقره از این 
تخلفات، حادثه ساز بوده است. در این مدت 20 
خودرو و 170 موتورسیکلت هم به دلیل تخلف 

رانندگان و راکبان توقیف شد.

اشتغال به کار ۳۱ درصد جمعیت 
استان در حوزه کشاورزی

29 درصد تولید ناخالص استان مربوط به بخش 
خراسان  جمعیت  درصد   31 و  است  کشاورزی 

جنوبی در بخش کشاورزی فعال هستند. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به شرایط 
اقلیمی و وضعیت کشاورزی منطقه اظهار کرد: این 
استان در برخی محصولات زراعی و باغی دارای 
رتبه یک تا 10 کشور است که مزیت مهمی برای 

منطقه محسوب می شود. 
»قوسی« به پروژه های انتقال آب به استان اشاره کرد 
و گفت: در سفر رئیس جمهور بیش از 50 میلیارد 
تومان به استان ابلاغ شد که از این میزان 28 میلیارد 

تومان تخصیص یافته است.  
وی اجرای سامانه های نوین آبیاری را برای استان 
بسیار مهم و تاثیرگذار دانست و اظهار کرد: از سال 
92 تاکنون 14 هزار هکتار از اراضی مجهز به این 

سامانه ها شده است. 
 وی ادامه داد: همچنین 12 هزار هکتار سامانه نوین 
آبیاری در استان آماده اجراست و حدود 30 هزار 
هکتار مطالعه شده که برای اجرای طرح آماده است.  
به گفته وی، شش هزار و 252 رشته قنات در استان 
وجود دارد و باید برنامه جامع قنات ها اجرا شود زیرا 
خشکسالی های چندین ساله سبب خشک شدن 
تعداد زیادی از قنات ها و به دنبال آن مهاجرت 

روستاییان شده است بنابراین احیای قنات ها باید 
مورد توجه واقع شود.

شناسایی ۳.۷ میلیارد تن ذخیره 
معدنی در استان

استان  در  معدنی  مواد  شده  شناسایی  ذخایر 
خراسان جنوبی سه میلیارد و 700 میلیون تن 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  است. 
گفت: امسال خراسان جنوبی با صدور 24 پروانه 
بهره برداری معدنی، در این زمینه رتبه دوم را در 

کشور به خود اختصاص داده است. 
»شهرکی« افزود: شناسایی ذخایر مهم معدنی از 
جمله کانسنگ طلا با ذخیره قطعی 35 میلیون تن 
و کانسنگ مس با ذخیره قطعی یک میلیون تن از 

اقدامات بخش معدن استان بوده است. 
وی گفت: بیش از 40 درصد عملیات ژئوفیزیک 
هوایی مصوب و در حال اجرا در کشور که بالغ بر 
200 هزار کیلومتر خطی است در خراسان جنوبی 

انجام شده است. 
وی با اشاره به سهم بالای بخش معدن در ایجاد 
اشتغال افزود: 11 هزار نفر در حوزه معدن استان 
مشغول به فعالیت هستند که در این زمینه خراسان 

جنوبی رتبه هشتم را در کشور دارد. 

وی اظهار کرد: با توجه به تمرکز و اولویت سازمان بر 
ایجاد واحدهای فراوری و واحدهای صنعتی مبتنی 
بر مواد معدنی، حدود 95 درصد مواد معدنی در 

استان حداقل یک مرحله فراوری می شود. 
به گفته وی 572 معدن در استان پروانه بهره برداری 
دارند که در این زمینه خراسان جنوبی رتبه هفتم را 
در کشور به خود اختصاص داده و با صدور این تعداد 
پروانه 16 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در حوزه 

معدن انجام شده است.

طرح های فراوری انار مورد حمایت 
قرار می گیرد

حمایت از طرح های فراوری انار در خراسان جنوبی 
به صورت جدی پیگیری می شود. مجری طرح 
ملی گیاهان دارویی کشور گفت: نگاه وزارتخانه بر 

زنجیره ارزش گیاهان دارویی است. 
از  با بیان این که برای حمایت  »حسین زینلی« 
جنوبی  خراسان  انار  و  عناب  زعفران،  زرشک، 
آمادگی داریم، گفت: در حال رایزنی هستیم که 
پوست انار را برای رنگ ریزی استفاده کنیم. وی با 
اشاره به قطب بندی استان ها افزود: محصولاتی 
اعم از زرشک، زعفران، سنجد و زیره برای خراسان 

جنوبی تعریف شده است.

راهکار تولید ثروت از زرشک
یکی از راهکارهای تولید ثروت از زرشک، راه اندازی 
واحدهای فراوری آن است که این امر نیازمند حمایت 
مسئولان است. مدیر صنایع جهاد کشاورزی تعداد 
واحدهای فراوری زرشک را در استان 13 واحد 
دانست و گفت: از این تعداد هشت واحد فعال است که 
بیشتر بسته بندی زرشک را انجام می دهند و دو واحد 

در قاین آب زرشک تولید می کنند.
»بهدانی« با بیان این که باید تازه فروشی و بسته بندی 
زرشک تازه در دستور کار قرار گیرد افزود: چند واحد 
فراوری در قطب های تولید زرشک خراسان جنوبی 
در حال ساخت است و کشاورزان زرشک کار در آن 
مشارکت دارند. به گفته وی از آغاز سال تاکنون 100 
کشاورز برای توسعه باغ های زرشک خود سه میلیارد 
تومان تسهیلات دریافت کرده اند اما راهکارهایی که 
می تواند حال و روز زرشک را بهتر و ثروت مناسبی 
تولید کند نیازمند حمایت دولت است. وی گفت: 
این محصول استراتژیک خراسان جنوبی به صورت 
خشک به ترکیه و آلمان صادر می شود و ژاپن هم علاقه 

مند است تا زرشک را به صورت خشک وارد کند.

مشکلات مالکیتی؛ گریبان گیر 
کشاورزان استان

مشکلات  با  استان  کشاورزان  اخیر  سال های  در 
مالکیتی دست و پنجه نرم می کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار با تاکید بر 
قابلیت بالای خراسان جنوبی در زمینه گردشگری، 
محصولات  گفت:  دام،  امور  و  دستی  صنایع 
خرید  و  فراوری  زمینه  در  استان  این  استراتژیک 

تضمینی نیاز به توجه بیشتری دارد.
به گزارش ایسنا، علوی مقدم با گلایه از مشکلات 
حمل و نقل در خراسان جنوبی، بیان کرد: مشکلات 
مالکیتی در سال های اخیر گریبان گیر کشاورزان 
استان شده است و خواستار رسیدگی به مشکلات 
موجود بین منابع طبیعی و کشاورزان در اراضی 

ملی هستیم.
و  بومی  نسخه های  است  لازم  که  این  بیان  با  وی 
متناسب با وضعیت خراسان جنوبی پیچیده شود، 
افزود: توجه به الگوهای کشت مناسب با منطقه و ارائه 
آموزش  به کشاورزان از جمله نکات مهمی است که باید 
مدنظر قرار گیرد. وی اظهار کرد: روند واگذاری ها و 
چرخه اداری در خراسان جنوبی برای احداث گلخانه 

دارای مشکل اساسی است.

کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست مطرح کرد:

مشاوران ضعیف برای طرح جامع مدیریت پسماند

قاسمی - ساخت کتابخانه مرکزی بیرجند به 
مرحله نقشه کشی رسید. 

ساخت کتابخانه مرکزی بیرجند پروژه ای است 
که با عمری بیش از 10 سال، پیشرفت ناچیز و 
کمتر از 10 درصد دارد و در این سال ها درگیر 
چرخه اداری، مشکل جانمایی زمین و تامین 
هزینه شده و از قراردادهای اولیه عقب مانده 
است اما مدیر کل کتابخانه های عمومی روز 
گذشته در نشست با خبرنگاران، آخرین وضعیت 

اجرای این پروژه را تشریح کرد. 
»رضایی« گفت: این اداره کل، تامین اعتبار زمین 
و روند اجرای قرارداد را پیگیری کرده و هزینه 

زمین توسط فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت 
شده و پروژه در مرحله انتخاب مشاور است تا کار 
نقشه برداری و برآورد ریالی آن انجام شود. وی 
افزود: اعتبار مورد نیاز برای ساخت این کتابخانه 
قابل برآورد نیست و با گذشت زمان مشمول 
هزینه شده اما بالاخره به مرحله اجرا رسیده 
است. وی بهره برداری چهار کتابخانه عمومی در 
هفته کتاب و کتاب خوانی در روستاهای دستگرد 
و پهنایی و شهرهای خوسف و بیرجند را هم مطرح 
کرد و افزود: سه کتابخانه تازه ساز است و یکی به 

سازی و شاداب سازی شده است. 
به گفته وی، در90 درصد کتابخانه های عمومی 

نیازمند بازسازی، کار انجام شده و بقیه به دلیل 
کمبود اعتبار از طرح عقب مانده است. 

وی با اشاره به این که تا پایان امسال هفت پروژه 
دیگر افتتاح می شود گفت: علاوه بر این، 35 
پروژه دیگر در شهرستان ها در حال انجام است 
که طی دو سال آینده به اتمام خواهد رسید. 
وی همچنین مطالبات این اداره کل از محل نیم 
درصد درآمد شهرداری های استان را بیان و 
اضافه کرد: هر چند مبلغ و وصولی در سال های 
اخیر افزایش داشته است اما از سال های 83 تا 
96 مجموع سهم این اداره کل سه میلیارد و900 
میلیون تومان بود که از این مبلغ دو میلیارد و 

100 میلیون تومان پرداخت شده و هنوز یک 
میلیارد و 800 میلیون تومان باقی مانده است. 

به  مربوط  بدهی  درصد  وی،50  گفته  به 
شهرداری بیرجند است که از یک میلیارد و 700 
میلیون تومان در مدت یاد شده یک میلیارد و 30 

میلیون تومان پرداخت شده است. 
عمومی  های  کتابخانه  های  شاخص  ارتقای 
استان بخش دیگری از سخنان رضایی، بود که 
در این باره گفت: خراسان جنوبی در چند سال 
گذشته با تلاش های انجام شده در مولفه های 
تعداد کتابخانه، اعضا، منابع و زیربنا رشد داشت 

و از میانگین کشوری جلوتر است. 

کتابخانه مرکزی بیرجند در مرحله نقشه 

از میان خبرها


